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Protokół nr 8/2007 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 05.01.2007 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Informacje Dyrektora Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Lęborku p. Andrzeja Sapińskiego na temat funkcjonowania szpitala. 

2. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

3. Sprawy różne. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 7/2006. 

 

Ad 1) 

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej               

w Lęborku p. Andrzej Sapiński przekazał członkom Zarządu informację pisemną na temat 

funkcjonowania oraz finansów szpitala – załącznik nr 1. 

Zastępca dyrektora ds. finansowych SPS ZOZ p. Anetta Barna-Feszak poinformowała, iż 

kontrakt POW Narodowego Funduszu Zdrowia na 2007 rok został już zawarty i, wyłączając 

kwoty na podwyżki wynagrodzeń, jest  o 783.648,4 zł wyższy od początkowego kontraktu na 

rok 2006. W związku z powyższym finansowanie szpitala wzrosło o łączną kwotę 

1.044.648,4 zł z przeznaczeniem przede wszystkim na:  

 SZP lecznictwo szpitalne;  

 SOK świadczenia odrębne kontraktowane (dializy);  

 PRO programy profilaktyczne;  

 AOS ambulatoryjną opiekę specjalistyczną; 

 RTM zespoły wyjazdowe karetkami: „R”- reanimacyjną i „W”- wypadkową; 

 AOS – W procedury współfinansowane – USG i TK; 

 REH rehabilitację;  

 PSY leczenie psychiatryczne. 

Szacunkowa strata na koniec 2006 roku wyniesie ok. 850 tys. zł. Taki sta rzeczy wynika   

głównie z:  

 ugody z NFZ na kwotę ok. 600.000 zł; 

 zakończeniem procesu restrukturyzacji szpitala ok. 500.000 zł; 

 zwiększenia świadczeń zdrowotnych aneksami do kontraktu – 317.000 zł; 

 umorzenia opłat z tytułu PERON – 200.000 zł.    

Dyrektor p. Andrzej Sapiński zauważył w tym miejscu, że szpital nie ma faktycznej              

możliwości negocjacji wysokości kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia - kwotę        

środków do pozyskania w ramach kontraktu na kolejne lata można jedynie regulować na     

podstawie zwiększania wykonania umów z ubiegłego roku. Z powyższego wynika więc, że 

każdy remont i przerwa w realizacji usług może automatycznie spowodować obniżenie       

kontraktu dla szpitala w następnym roku.  
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Lekarz Naczelny SPS ZOZ p. Zbigniew Lewandowski poinformował następnie           

o stanie zatrudnienia i obsadzie lekarzy i pielęgniarek. Zauważył, że w zakresie poziomu  

zatrudniania lekarzy w zakładach opieki zdrowotnej brak jest norm prawnych regulujących tą 

kwestię. Jedynie NFZ poziomem wysokości dotacji na wynagrodzenia sugeruje minimalny 

poziom tego zatrudnienia (szczegółową informację w tej sprawie zawiera tabela na stronie 4 

załącznika nr 1 do protokołu). Podkreślił, że choć liczba lekarzy zatrudnionych w szpitalu 

przewyższa normy NFZ (z wyjątkiem lekarzy SOR) kłopoty z kadrą mogą wystąpić podczas 

sezonu urlopowego, w trakcie dyżurów oraz w poradniach specjalistycznych.  

W związku z tą sytuacją szpital prowadzi intensywną kampanię na rzecz pozyskiwania        

personelu  medycznego.    

W odniesieniu do norm zatrudnienia pielęgniarek i położnych poziom ten liczy się na            

podstawie ilości osób leczonych na oddziałach szpitalnych. Pokazane normy dotyczą roku 

2000. Na niektórych oddziałach występują braki. Obecnie szpital stoi przed koniecznością 

modyfikacji tej normy w związku z obniżeniem się liczby pacjentów.     

Na dzień dzisiejszy SPS ZOZ w Lęborku zatrudnia łącznie ok. 210 pielęgniarek               

i położnych, z czego 25 osób posiada wyższe wykształcenie (7 jest w trakcie zdobywania), 5 

pielęgniarek posiada tytuł specjalisty (5 jest w trakcie specjalizacji), 22 pielęgniarki            

ukończyły 6 miesięczny kurs kwalifikacyjny (40 – 2-3 tygodniowy kurs specjalizacyjny). 

Dyrektor p. Andrzej Sapiński zauważył w tym miejscu, że w zakresie polityki kadrowej 

wprowadzono dla personelu medycznego system motywacyjny uzależniający pobory od        

poziomu wykształcenia. 

W odniesieniu do planowanych w SPS ZOZ w Lęborku remontów dyrektor                    

poinformował, że prace budowlano – remontowe Oddziału Chorób Wewnętrznych                     

i Kardiologii zaplanowane zostały do realizacji na rok kalendarzowy 2007. Prace zostały  

podzielone na trzy kwartały, w taki sposób, aby w jak najmniejszym stopniu zakłócały         

wykonywanie świadczeń zdrowotnych na tym oddziale. 

Ponadto w ramach drugiego naboru wniosków MF EOG w terminie 2.01-16.04.2007 r.     

zostaną zmodyfikowane i ponownie złożone wnioski na remonty:  

 Oddziału Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej; 

 Aseptyki i antyseptyki, sterylizacji; 

 Bloku Operacyjnego.   

W fazie przygotowań jest również projekt dotyczący kompleksowego programu                      

profilaktycznego w zakresie opieki nad matką i dzieckiem, którego celem będzie wykrywanie 

wad wrodzonych i zakażenia u matek i noworodków. 

Ponadto szpital planuje złożyć wniosek dotyczący „Poprawy jakości ratownictwa medyczne-

go i leczenia ludzi w stanach bezpośredniego zagrożenia życia w powiecie lęborskim”                

w ramach programu RPO. 

W odniesieniu do zapytania Zarządu w sprawie organizacji i zasad funkcjonowania              

ratownictwa medycznego w kontekście wprowadzenia ustawy o ratownictwie medycznym 

dyrektor poinformował, że problem stanowią dwie zasadnicze kwestie dotyczące:  

1. stałej, obsady Szpitalnego Oddziału Ratunkowego docelowo w liczbie 4 osób (na dzień 

dzisiejszy są 2 osoby), dyżury nie stanowią problemu, gdyż pełnią je lekarze specjaliści       

z innych oddziałów oraz na zasadach kontraktów z zewnątrz; 

2. finansowania Szpitalnego Oddziału Ratunkowego, gdyż dzienna stawka na                    

funkcjonowanie oddziału wynosi 3.000 zł i jest o 2.800 zł niższa niż faktyczne koszty.      

W skali roku generuje to dla szpitala stratę ok. 800.000 zł, a funkcjonowanie SOR jest  

warunkiem włączenia do krajowej sieci szpitali.   

Zarząd postanowił przekazać uzyskaną informację pisemną o aktualnej sytuacji oraz zamie-

rzeniach SPS ZOZ do wiadomości radnych Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej.   
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Ad 2) 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) wniosek o ustalenie zadań i środków finansowych na dofinansowanie organizacji              

pozarządowych w ramach otwartych konkursów do realizacji na rok 2007.  

Zarząd postanowił zatwierdzić proponowane przez wydział zadania i wysokości       

dotacji postanawiając, ogłosić konkursy na zadania w zakresie kultury oraz kultury            

fizycznej odpowiednio:  

 „Pielęgnowanie tradycji i promowanie kultury społeczności Ziemi Lęborskiej”, na które 

przeznacza się kwotę 15.000 zł; 

  „Współfinansowanie imprez i zawodów sportowych o zasięgu powiatowym                      

i ponadlokalnym” – na które przeznacza się 40.000 zł 

a także:  

 „Pierwsza pomoc przedmedyczna – organizowanie warsztatów szkoleniowo –             

edukacyjnych dla uczniów klas trzecich gimnazjum i młodzieży szkół                             

ponadgimnazjalnych powiatu lęborskiego”, na które przeznacza kwotę 4.000 zł ze          

środków na realizację programów edukacyjnych w Wydziale ds. Porządku Publicznego, 

Obronności i Zapobiegania Klęskom Żywiołowym. 

W odniesieniu do Powiatowych Igrzysk Młodzieży Szkolnej w roku szkolnym 2007/2008 

Zarząd uznał, że zadanie to winien prowadzić stały koordynator. Postanowił więc,            

podobnie jak w ubiegłym roku, powierzyć je Wydziałowi Oświaty, Kultury, Kultury          

Fizycznej i Zdrowia Starostwa Powiatowego i zabezpieczył na jego realizacje kwotę 

6.000 zł na rok 2007 oraz 7.000 zł do czerwca 2008 roku. 

Wicestarosta p. Wiktor Tyburski zauważył, że wydział winien zbadać możliwość              

pozyskania na to zadanie dodatkowych środków finansowych na zasadzie sponsoringu        

w zakresie zakupu nagród na igrzyska. 

 

Członek Zarządu p. Maciej Barański przedstawił wniosek o przyspieszenie o ok. 2 – 3         

miesiące terminu wszczęcia procedur konkursowych w kolejnych latach, co umożliwi         

rozciągnięcie w czasie realizacji zadań od I – XII kolejnego roku. 

Wniosek przyjęto do realizacji. 

 

2) zestawienie odwołań studentów od decyzji Starosty Lęborskiego w sprawie nie                 

przyznaniu stypendium z Europejskiego Funduszu Społecznego – załącznik nr 2.            

Kierownik poinformowała, że do dnia 05.01.07 r. wpłynęło łącznie 14 wniosków, z czego 

wszystkie powołują się na trudną sytuacje materialną i dotyczą kwestii wysokości             

dochodów. Komisja stypendialna nie uwzględniła odwołań, z uwagi na wyczerpanie  

środków finansowych.  

Zarząd wobec powyższego uznał odwołania za bezzasadne.  

/4 głosy za/  

 

3) wniosek Dyrektora PCE – Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Lęborku p. Alicji 

Zajączkowskiej o wyrażenie zgody na podwyższenie od dnia 01.01.2007 r. minimalnego 

wynagrodzenia nauczycieli praktycznej nauki zwodu. Kierownik przedstawiła opinię      

radcy prawnego starostwa zgodnie, z którą uprawnioną do podjęcia powyższych decyzji 

jest dyrektor szkoły.  

Zarząd widzi zasadność dokonania podwyżek dla nauczycieli zawodu jednak wobec 
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opinii prawnej uznał, że ich wprowadzenie nie leży w jego kompetencjach – decyzję w tej 

sprawie pozostawił dyrektorowi szkoły.  

 

4) wniosek Związku Ukraińców w Polsce – Koło Miejskie w Lęborku o dofinansowanie         

w kwocie 1.400 zł kosztów prowadzenia warsztatów nauki śpiewu w języku ukraińskim 

dla mieszkańców powiatu i kosztów dojazdów dla instruktora muzyki.  

Zarząd z uwagi na brak możliwości prawnych i finansowych nie może przychylić się 

do wniosku informując jednocześnie o możliwości złożenia ponownie wniosku w tej 

sprawie w ramach postępowania grantowego.  

 

5) informację Dyrektora Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Lęborku p. Andrzeja Sapińskiego w sprawie zawartych umów na wynajem 

pomieszczeń i sprzętu medycznego za 2006 rok – załącznik nr 3. 

 

Inspektor w Wydziale Komunikacji i Drogownictwa p. Zenon Kaczykowski przedstawił:  

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 

powiatowych. Projektem uchwały wprowadza się nowy przebieg drogi wojewódzkiej 

przekazując Aleje Niepodległości i część ul. Kossaka a przejmując Aleję Wolności.  

  Zarząd podjął projekt uchwały i skierował do Rady Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

  

Kierownik Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Katastru p. Bronisław   

Krzesiński przedstawił: 

 

1) wniosek o ustalenie ceny wywoławczej do przetargu nieograniczonego na sprzedaż:  

 działki nr 226/3 o pow. ok. 37 arów położonej w Dziechlinie (las) – wycena biegłego 

rzeczoznawcy 4.637 zł.  

Wicestarosta p. Wiktor Tyburski zgłosił wniosek o zbadanie możliwości dokonania     

zamiany z Nadleśnictwem Lębork  przedmiotowej nieruchomości na działkę znajdującą 

się w Stęknicy zabudowaną budynkiem gospodarczym.   

Zarząd upoważnił kierownika wydziału do wszczęcia w tej sprawie rozmów.                

W przypadku braku możliwości zamiany nieruchomość przeznacza do sprzedaży za       

cenę wywoławczą w wysokości 4.800 zł i wartość postąpienia 200 zł;  

 9 działek w Nowęcinie – wycena biegłego rzeczoznawcy 19,38 zł za m
2
 działki.            

Kierownik poinformował, że cena wywoławcza działek w poprzednim przetargu            

wyznaczona była na poziomie 20 zł netto za m
2
.     

Zarząd postanowił utrzymać cenę wywoławczą na dotychczasowym poziomie 20 zł        

ustalając wysokość postąpienia na kwotę 1.000 zł; 

Ogłoszenia o przetargach postanowił zamieścić w prasie lokalnej, ogólnopolskiej oraz 

na stronie internetowej starostwa.  

/4 głosy za/ 

 

2) wniosek o wszczęcie procedury przetargowej na dzierżawę działek rolnych:  

  nr 13 o pow. 13,0261 ha 

  nr 63/1 o pow. 12,539 ha 

Kierownik poinformował, że dotychczasowa cena dzierżawy przedmiotowych                  

nieruchomości stanowiła wartość 2 q pszenicy za 1 ha, co stanowi kwotę 79,12 zł za 1 ha.    

Zarząd ustalił cenę wywoławczą nieruchomości w wysokości 4q za 1 ha i wartość       

postąpienia 0,5 q;  
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/4 głosy za/ 

 

Ad 3) 

 

1) Sekretarz Powiatu p. Danuta Mikołajczyk przedstawiła wniosek o podniesienie            

wysokości opłat za najem pomieszczeń w budynku Starostwa Powiatowego o wskaźnik 

inflacji na 2007 rok – 1,9%. Podwyżka rodzi dla powiatu skutek finansowy w łącznej       

wysokości 153 zł brutto miesięcznie.  

 Zarząd przychylił się do wniosku zwiększając odpłatność dla wszystkich najemców        

o 1,9%.  

/4 głosy za/ 

 

2) Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła wystąpienie pokontrolne                             

z przeprowadzonej w dniach 10.12 – 29.12.2006 r. kontroli wydatków w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Lęborku – załącznik nr 4. Poinformowała, że do                  

najistotniejszych uchybień i nieprawidłowości należą:  

 błędna klasyfikacja wydatków; 

 nierzetelnie prowadzona ewidencja księgowa; 

 brak kontroli nad realizacją planu finansowego; 

 nieprawidłowe zasady udzielania zaliczek pieniężnych, podwójna zapłata zobowiązań, 

nieprawidłowości dotyczące polecenia księgowania. 

Powyższe uchybienia nie wymagają zgłoszenia do rzecznika dyscypliny publicznej. 

Starosta poinformował, że wobec Dyrektora SOS-W p. Danuty Rybak została                 

zastosowana rozmowa dyscyplinująca, a główna księgowa SOS–W została ukarana przez 

p. Dyrektor naganą. 

 

3) Członek Zarządu p. Maciej Barański przedstawił wniosek Komisji Edukacji, Kultury, 

Sportu i Turystyki Rady Powiatu Lęborskiego o rozważenie utworzenia klasy o profilu 

sportowym przy planowaniu naboru do szkół ponadgimnazjalnych w roku 2007.  

 Zarząd upoważnił p. Barańskiego do zbadania wśród uczniów szkół gimnazjalnych        

i ośrodków sportowych zainteresowania podjęciem nauki o tym profilu. 

 

Ad 4) 

 

Protokół nr 7/2006 z dnia 28.12.2006 r. – został przyjęty 4 głosami za. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała:  


